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Obligueshme të
shtë përgjegj
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rodukteve të  na
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paguhet nga të gj
produkteve të s
derdhet ne Bu
Kosovës. 

.23. Rezervat  
obligueshme të 
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vendit të cilat jan
ilat ruhen n
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Rezervat e Obl
naftës;  

.24. Rezervat 
ezervat e obli
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Rezervat e Obl
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jës për kr
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aftës; 

aksë e veçantë, e
jithë importuesi
saj në Kosovë
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vuara me një 
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ne rezerve naf
i Republike 

nstvu koje su dr
e čuvaju u ugov
ima ili u sklad
ne reserve naftni

Delegirane rez
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.26. Plani i vep
veprimit të m
Divizionit për R
Produkteve të N
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Kosovës shpall 
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htetit të Kosovë

.27. Plani i 
Divizionit për R
Produkteve të N
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brenda Divizi
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ë ekzekutohen 
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itorin e çdo 
ëveshja bilater
rezervat fizik

t; 

primit  Emergje
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Rezervat e Ob

Naftës dhe orga
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shteti tjetër 
ale mund të 
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ovës ose në 

intergovern
obligatory p
the Divisio
Product Re
other Eur
agreement 
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plan mera i  ak

vezne reserve n
vladinih organa
aju sprovesti, n

objavi vanr
ćaj snabdevanja
ili za njegov de
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1.   T
janë: 
 

1
n
im
sh
p
ak
 
1
n
p
L
 
1
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1
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D
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1
të
m
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drejtat dhe për

Të drejtat dhe p
 

.1. Të përcaktoj
naftës dhe produ
mportin, deponi
humicë,  pakicë

produkteve të na
kte nënligjore; 

.2. Të propo
ndryshimin, re
pezullimin e  li
Ligj; 

.3. Të mbajë
icencave të vlefs

.4. Të kërkojë n
ë mbajnë në dis
ktivitetet e 

Deparatmentit,  r
brenda afatit të p

.5. Në rast të çr
ë planit të vepr

masa në mënyrë
naftës dhe të pro

Neni 4 
rgjegjësitë e Dep

përgjegjësitë e D

jë kriteret për v
ukteve të saj, du
imin, përpunimi
ë dhe cilësinë e
aftës të cilat rre

ozoj lëshimin, 
efuzimin, revo
icencave në paj

ë një regjistë
fshme; 

nga subjektet e 
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tyre dhe t´

raporte  për akt
përcaktuar nga D

rregullimit të tr
rimit emergjent
ë që të normaliz
dukteve të saj; 

partamentit 

Departamentit 

veprimtarinë e 
uke përfshirë, 
in, shitjen me 
e  naftës dhe 
egullohen me 

vazhdimin, 
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r publik të 

licencuara që 
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Deparatmenti;  

regut, në bazë 
t, të propozoj 
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Rights a
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Article 4 
and responsibili
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koji se r

 
 

1.2. Da 
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1.3 Da v
licenci;
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Departa
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1.5. U 
osnovu 
predlaže
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Član 4
odgovornosti D
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enje, preradu, p
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regulišu podzak

predlaze  izdav
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zahteva od licen
u na raspolagan
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amentu izvešt
stima u roku

amenta; 
slučaju porem
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e mere kako b
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Departamenta
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prodaju na veliko
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uspenduje licen
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ni registar važeć
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rregu
struk
Tregt

.6. Në rastet 
Departamenti në
kompetente të i
dhe të merr pjesë
kësaj veprimtarie
prodhuesit lok
përfundimtar; 

.7. Të krijojë 
ilësinë dhe 
mportuara, përp

naftës në terri
hkëmbimit të t

me Doganën e
Vlerësim të Kon
hteteror dhe je

periudha të ndr
dhëna, informata
aporton sipas n
ë arsyeshme të 

organeve të 
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.8. Të propozoj
harmonizimin e 
me direktivat e B
ë zhvillojë plani

rganizimi dhe f
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Inspektoratet 
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 Me keto të 
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të kërkesave 
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në përputhje 
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e tij. 

Departamentit  
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1.6. In case
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from the cu
manufactur
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comparative
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voj delatnosti i 
o sprovođenje. 

funkcionisan
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licen
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L

Asnjë subjekt 
ortim, deponim
cë të naftës os
me komerciale 
uar nga Departam

cencat  lëshohen

2.1. Import të pro

2.2. Deponim dh
naftës dhe produ

2.3. Shitje me pa

2.4. Import të na
me qellim të përp

Në licencë shen
atës tarifor për t

roduktet e naf
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in produkt përca

Neni 5 
Licencat 

nuk mund të
m, shitje me s
se produkteve t

pa licencë të 
menti. 

n  për: 

odukteve të naft

he shitje me shum
ukteve të naftës; 

akicë të produkte

aftës dhe produk
punimimit të më

nohen produkte
të cilat lëshohet 

ftës të cilat ju 
llojit të licences
aktohen me një 
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shumicë dhe 
të naftës për 
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eve të naftës; 

kteve të naftës 
ëtutjeshem. 
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nënshtrohen 
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2.1. Import 
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Article 5 
Licenses 

 
may exercise 

ge, wholesale 
its products 

out a valid licen

hall be issued for

of petroleum pr

ge and wholesa
um products; 

of petroleum pro
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dented for furth
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vant tariff code
d. 
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c license type
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nse issued by th
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he 

m 

m 

ts 
he 

he 
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Industrije. 
 

 
1. Niti jed
uvozom, sk
i malo n
komercijaln
izdate od De
 
2. Licence s
 

2.1. Uvo
 
2.2. Skl
nafte i n
 
2.3. Pro
 
2.4. Uvo
dalje pre
 

3. Na lic
odgovarajuć
izdaje licen
 
4. Naftni de
cena  osno
proizvod od
 
  

Član 5
Licence 

dan subjekt ne 
kladištenjem, pr
nafte ili njen
ne ciljeve bez
epartamenta. 

se izdaju za: 

oz naftnih deriv

adištenje i prod
naftnih derivata 

odaju na malo na

oz nafte i naftni
erade. 

cenci se upis
ćim tarifnim ko
ca.  

erivati koji podl
ovne vrste  lic
dređuju se podza

 

 

može se bav
odajom na velik
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vata; 

daju na veliko 
; 

aftnih derivata;

ih derivata u cilj

suju derivati 
odom za koje 

ležu  licenciranj
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akonskim aktom
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ko 
za 
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karbu
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një k
ketyr
për n
subje
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paket
 
10. P

Procedurat e l
uktet e na
arburantet. 

cencat janë të v
ektet që licenco

vite për su
cimin. 

Me licence për 
micë të karbu
zina për aeropl
a për ngroh
arburantet mund
kanë licencë 
urantit. 

Me licencë për 
i, benzina, kero
en vetëm subjek

kapacitet minima
re produkteve t
ngrohje, vajrat 
ektet duhet të 
300 m3, ndërsa
mal prej 100 m3
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time deri në 200

Për veprimtari 

licencimit për 
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ubjektet që e
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urantit si dize
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hje, vajrat g
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deponim të ka
ozina për aerop
ktet që posedojn
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të naftës; për v
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a për biokarbura
3 për secilin bio

k nuk vlen për k
0 litra. 

me naftë dhe 

naftën dhe 
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e vazhdojnë 
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eli, benzina, 

GLN, vajrat e 
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biofuels. 
 
6. Licenses are
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license. 
 
7. With a licen
fuels such as 
airplanes, kero
gas oils and bio
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fuels.  
 
 
8. With a licen
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equipped only 
with a minimu
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oils, gas oils, k
have a minimu
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each biofuel.  
 
 
9. Preceding pa
in packages of 
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of licensing fo
ducts shall be

e valid for (5) f
icensed for the 
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nse for storage 
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5. Procedu
derivate važ
 
 
6. Licence 
subjekte koj
pet godina 
licenciranje
 
7. Sa licenc
na veliko ka
avione, pet
gasna ulja, 
samo subjek
za skladište
 
 
8. Sa licen
što je dizel,
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skladište 
kapacitetom
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grejanje, g
subjekti tre
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minimalna k
 
 9. Prethodn
pakovanju d
 
10. Za dela

ure licenciranja
že i za biogoriva

su važeće za 
oji se licenciraju

za subjekte ko
em. 

cama za uvoz i 
ao što je dizel, b
trolej, TNG, m

i biogoriva m
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, benzin, kerozin
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sa jednim
m u iznosu od 9
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gasna ulja, petr
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kapacitet u izno
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a nafte i naftn
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13. 
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dhe m
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ike-teknologjike
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tjera nenligjor
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teve teknike-tek
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Për shërbime të 
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ni me qira bazu
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oni të tretë. 
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ekti tjetër, përv
ersal. Në kët
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Me licencë p
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ësojnë kushtet e 
me rekomandim
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ojne kushtet 
a me akte 
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e vendim të 
verifikimin e 
do të ketë tre 
et të jetë nga 
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s paragrafit 7 
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të shfrytëzojë 
me pronarin e 
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në në qoftë se 
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ë qoftë se kjo 
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ë suksesionit 
rdhësi duhet 
tamentit për 

naftës dhe 
përpunimimit 

et të cilat i 
kt nenligjor si 
oni të veçantë 

must satisfy 
requirements p
from this Law 
the decision 
established the
technical and
which will ha
member must b
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11. For stor
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the storage or t
the storage bas
of the storage 
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storage is in us
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another person
succession. In 
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13. With a lice
petroleum prod
processing, sh
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technical and
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of the Min
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d technologica
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nse cannot be
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e entity must ow
use through leas
ct with the owne
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e storage if tha
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of petroleum an
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 11. Za uslu
ovog člana,
u svom vlas
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je već sad
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subjektu, 
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da odmah 
licence. 
 
13. Licenc
derivata u c
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jedne pos

tehničko- teh
podzakonskim

iz ovog Zakon
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ministra formira
hničko – tehnolo
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epatamenta i dr
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uge skladištenja
, subjekat treba
sništvu ili subje
od zakup zasnov
skladišta, najm
bjekt ne može 
ko se ovo skl
ca ili od nekog 
da ovaj prostor
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ca se ne može
osim u sluč

U ovom slučaju
izvesti Departa

com za uvoz 
cilju dalje prerad
ji ispunjavaju u

kim aktom ka
ebne komisije

 

hnološke uslo
m aktima ko
a ili iz zakona

akata na snaz
a se komisija 
oških uslova ko
edan član treba 
ruga dva člana 

a shodno stavu
a da ima skladiš
ekat može korist
van na zakonu 
anje u roku od
uzeti pod zaku

ladište koristi o
trećeg lica ili ak
r dat pod zaku

e preneti drugo
čaju univerzal
u, naslednik treb
amenta o preno

nafte i naftn
de, snabdevaju 

uslove predviđe
o i preporuko

e formirane o

ve 
oji 
a i 
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da 
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ë e parë mund 
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Procedurat e ap
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m dhe përtërirje
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urante duhet të p
etyrimit ndaj pa
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epartamenti nxje
zimin e licencës
imit të aplikacio
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inistri e shqyrto

hteve teknike të
e deklaruara pë
të përdoren v

Neni 6 
plikimit për lice
et për miratim 

on licencën n
suar për fushën 

het nga Ministri

plikim, evidenti
e të licencës, si
t me akt nënligjo

posedojnë rez
posedojne polisë

alëve të treta, vl
nënligjor. 

err vendimin pë
s brenda 30 ditë
onit. Në rast se 
ion shtesë apo

fati për dhënien
e për 20 ditë të tj

on vendimin për 

ë formuar nga 
ër destinim si 
vetëm për atë 

encim dhe 

në bazë të 
e caktuar. 

i.  

im, shqyrtim, 
i dhe forma e 
or.  

zervuarë për 
ën e sigurimit 
lera e të cilës 

ër dhënien ose 
ve nga data e 
Departamenti 

verifikim të 
n e vendimit 
tjera. 

nënshkrim të 

recommendatio
established by
intended as a r
for that purpose
 

Procedures of
requi
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application com
 
2. The license i
 
3. Procedures
review, issuan
well as the 
regulated throu
 
4. Entities tha
possess the pol
parties whose
through a secon
  
5. The Depart
granting or ref
from the date 
the Division re
or verification 
for granting a 
another 20 days
6. The Minister
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on of a spe
y the Minister
raw material m
e. 

Article 6 
f application fo
irements for ap

y issues the lice
mpleted for a cer

is signed by the 

s for applicat
nce and renewa
form of appli

ugh secondary le

at possess fuel 
icy of liability i

e value shall 
ndary legislation

tment shall iss
fusing a license
of receipt of th
quires additiona
of documentati
decision may 

s. 
r reviews the de

ecial committe
r. The product

may be used onl

or licensing and
pproval 

ense based on th
rtain area.  

Minister.  

tion, recording
al of license, a
ication shall b
egislation.  

reservoirs mu
insurance to thir

be determine
n.  

sue an order o
e within 30 day
he application. I
al documentatio
ion, the deadlin
be extended fo
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ee 
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he 
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be 

ust 
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ne 
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Ministra. 
destiniranje
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Procedure
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2. Licencu p
 
3. Procedu
razmatranje
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podzakonsk
 
4. Subjekti
goriva treb
osiguranja 
vrednost od
 
5. Departam
odbijanju li
primanja 
Departamen
dokumentac
rok za dava
za narednih
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Deklarisani 
e kao sirovina m
svrhu.  

Član 6
e  apliciranja z
uslovi za usva

rtstvo izdaje lic
g zahteva za odr

potpisuje Minist

re za apliciran
e, izdavanje i ob
orma apliciranj
kim aktom. 

i koji poseduj
a da poseduju 
prema trećim

dređuje podzako

ment donosi odl
cence u roku od
aplikacije. U

nt zahtev
ciju ili proveru
anje odluke mož
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razmatra odluk

 

proizvodi 
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za  licenciranje 
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cencu na osnov
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nje, evidentiranj
bnavljanje licenc
nja, reguliše 

ju rezervoare 
obaveznu poli

m licima čija 
onskim aktom. 

luku o davanju 
d 30 dana od da
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ku za potpisivan
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vu 
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se 
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se 

ili 
na 
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ve nga data e në
ejtë të ushtrojë 
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n nga data e skad
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Neni 7 
ritja e licencës 
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licencës ekzistue

rise së licencës
dimit të licencës

ti aplikon më vo
afatit të licenc
encë si për herë
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s paraprake. 

onë se 60 ditë 
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Departamenti 
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the signing of t
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license is not 
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license.  
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the license.   

that does not 
 from the date 
entitled to exer
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enewal of a lice
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y term of the 
e expiry date 
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isteka preth
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60 dana pr
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Departamenta, 
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Departament/Min
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kteve nënligjore

.3. Subjekti i
dokumentacion j

.4. Subjekti i li
kushtet e sig
obligueshme; 

hënjen e licenca
edhe me rastin 
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Neni 8 
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may be suspende

censed entity cea
ssuance of a lic
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of five thousan
nd (15.000) Eur
entity that ha

to the origin o
cts, whereas th
s paragraph sha
ve hundred (500
.000) Euro, i

agraph 1.3 of thi

twenty thousan
nd (50.000) Eur
ty that has use
cts for anothe
esponsible unde
in the amount o
thousand (5.000
le 5 paragraph 1

of two thousan
d (10.000) Eur
entity that ha

o the designatio
ereas the perso
ph shall be fine

ed (200) Euro t
n accordane wit
s Law. 

f three thousan

nd 
ro 
as 
of 
he 
all 
0) 
in 
is 

nd 
ro 
ed 
er 
er 
of 
0) 
13 

nd 
ro 
as 
on 
on 
ed 
to 
th 

nd 

3. Jedna no
(5.000) hilj
hiljada evra
izvršio prev
njenim deri
ovom stavu
petsto  (500
evra, u skla
zakona. 
 
 
4. Jedna n
dvadeset 
(50.000) hi
koji je upot
drugu svrhu
treba se ka
hiljade evra
skladu sa čl
 
 
5. Jedna ka
hiljada evra
treba se iz
jednu prev
naftnog der
ovom stavu
(200)  evra 
 
 
 
6. Jedna k

ovčana kazna u 
jada evra do p
a, treba se izreći
varu u vezi sa 
ivatima, a odgov
u treba se kaazn
0)  evra do  dv
adu sa članom  

novčana kazna 
(20.000) hilj

iljada evra, kaž
trebio naftu i/ili 
u, a odgovorno 
azniti u iznosu 
a do pet  (5.000
lanom 5 stav 13 

azna u vrednost
a do deset  (10.0
zreći  subjektu 
aru u vezi sa 
rivata, a odgov
u  kazniće se u 
do hiljadu  (1.0

azna u vredno

 

vrednosti od p
etnaest  (15.00
i   subjektu koji 
poreklom nafte

vorno lice shodn
niti u vrednosti o
e  (2.000) hilja
8. stav 1.3 ovo

u vrednosti o
ada do pedes
njava se  subje
njene derivate 
lice shodno stav
od dve  (2.00

0) hiljada evra,
 ovog zakona. 

ti od dve (2.00
000) hiljada evr

koji je  izvrš
nazivom jedno

vorno lice shodn
iznosu od dves
00)  evra. 

sti od tri hilja

pet  
00) 

je  
e i 
no 
od 
de 
og 

od 
set  
ect 
za  
vu 

00) 
 u 

00) 
ra, 
šio 
og 
no 
sta  

de 



 

deri 
subje
dhe/o
kurse
dënoh
Euro 
nenit
 
 
 
7. M
deri 
subje
produ
perso
me g
deri 
parag
2. 
 
 
8. M
Euro 
dënoh
cilësi
me sh
parag
mijë 
konfo
nenit
 
 

në dhjetëmijë
ekti që ka kryer
ose produkteve 
e personi përgj
het me gjobë n

deri në njëm
t 8 paragrafi 1.2 

e gjobë në vlerë
në dhjetë mi

ekti që ka kryer
ukti të naftës n
oni përgjegjës s
gjobë në shumë

njëmijë (1.000
grafi 1.2 të këtij

Me gjobë në vle
deri në pesë

het subjekti q
inë e naftës ose
humicë, kurse p
grafi dënohet m
(2.000) Euro de
orm nenit 8 pa
t 10 paragrafi 2. 

ë (10.000) E
r mashtrim në sa

të saj në shitje
jegjës sipas kë
në shumë prej 

mijë (1.000) Eu
të këtij ligji. 

ë prej pesëmijë 
ijë (10.000) E
r mashtrim në c
në shitjen me p
sipas këtij parag
ën prej pesëqin
0) Euro, konfo
j ligji dhe nenit

erë prej njëzetm
ëdhjetë mijë (5
që ka kryer m
e produkteve të 
personi përgjegj

me gjobë në shu
eri në pesëmijë 

aragrafi 1.2 të k

Euro dënohet 
asinë e naftës 
en me pakicë, 
ëtij paragrafi 
treqind (300) 
uro, konform 

(5.000) Euro 
Euro dënohet 
cilësinë e një 
pakicë, kurse 
grafi dënohet 
d (500) Euro 

form nenit 8 
t 10 paragrafi 

mijë (20.000) 
50.000) Euro 
mashtrim në 
saj në shitjen 
jës sipas këtij 
umën prej dy 
(5.000) Euro, 

këtij ligji dhe 

(3.000) Euro t
shall be impo
conducted frau
petroleum and
whereas the p
paragraph shall
hundred (300) 
Euro, in accor
1.2 of this Law
 
7. A fine in 
(5.000) Euro t
shall be impo
conducted fra
petroleum prod
person respons
be fined in the
Euro to one 
accordane with
Law and Articl
 
8. A fine in th
(20.000) Euro 
shall be impo
conducted fra
petroleum or 
whereas the p
paragraph shall
thousand (2.000
Euro, in accor
1.2 of this Law
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to ten thousand
osed on the 
ud regarding 

d/or its product
person respons
l be fined in the
Euro to one t

rdane with Arti
w. 

the amount o
to ten thousand
osed on the 

aud regarding 
duct in retail s
sible under this
e amount of fiv

thousand (1
h Article 8 para
le 10 paragraph 

he amount of t
to fifty thousan
osed on the 

aud regarding 
its products 

person respons
l be fined in th
0) Euro to five 
rdane with Arti

w and Article 10 

d (10.000) Eur
entity that ha
the quantity o
ts in retail sale
sible under thi
e amount of thre
thousand (1.000
icle 8 paragrap

of five thousan
d (10.000) Eur
entity that ha
the quality o

ale, whereas th
s paragraph sha
ve hundred (500
.000) Euro, i
graph 1.2 of thi
2. 

twenty thousan
nd (50.000) Eur
entity that ha
the quality o

in wholesale
sible under thi
e amount of tw
thousand (5.000
icle 8 paragrap
paragraph 2. 

ro 
as 
of 
e, 

his 
ee 
0) 
ph 

nd 
ro 
as 
of 
he 
all 
0) 
in 
is 

nd 
ro 
as 
of 
e, 

his 
wo 
0) 
ph 

(3.000) hil
hiljada evra
izvršio prev
njenim der
odgovorno 
se u iznosu
hiljadu (1.0
članom 8 st
 
 
7. Jedna ka
hilajda evra
treba se i
prevaru u k
odgovorno 
se u vredno
do hiljdu (1
stav 1.2 ovo
 
 
 
8. Jedna ka
hiljada (20
hiljada evra
izvršio prev
derivatima u
lice shodn
vrednosti od
(5.000) hilj
stav 1.2 ovo
 
 

ljade evra do
a, treba se izreć
varu u vezi sa k
rivatima u pro
lice shodno ovo
u od   tristotin
000) hiljadu ev
tav 1.2 ovog zak

azna u vrednos
a do deset (10.
zreći subjektu 

količini nafte u p
lice shodno ovo

osti petstotina (
1.000) evra, u sk
og zakona i član

azna u vrednos
.000) evra do 
a, treba se izreć
varu u količini
u prodaji na vel

no ovom stavu
d dve (2.000) h
ada evra, u skl

og zakona i član

 

 deset (10.00
ći subjektu koji 
količinom nafte 
odaji na malo, 
om stavu kazni
ne (300) evra d
vra, u skladu 
kona. 

sti od pet (5.00
000) hiljada ev

koji je izvrš
prodaji na malo
om stavu kazni
(500) hiljade ev
kladu sa članom
na 10 stav 2. 

sti od   dvades
pedeset (50.00
ći subjektu koji 
i nafte ili njeni
liko, a odgovorn
u kazniće se 

hiljade evra do p
ladu sa članom
na 10 stav 2. 

00) 
je  
ili 
a 
će 
do 
sa 

00) 
vra 
šio 
, a 
će 

vra 
m 8 

set 
00) 

je 
im 
no 

u 
pet  

8 



 

9. M
deri n
ka p
kalib
parag
njëqi
konfo
 
 
 
10. M
deri 
subje
mjed
sipas
prej p
Euro
ligji. 
 
 
 
11. M
Euro 
subje
depon
në pë
tretë 
marrë
perso
me g
dymi
11 të

Me gjobë në vler
në tremijë (3,00
përdorur njësi 
bruara, ndërsa p
grafi dënohet m
ind (100) Euro 
orm nenit 17 pa

Me gjobë në vle
në dhjetë mi

ekti që në forma
disin ku vepron
s këtij paragrafi 
pesëqind (500) 
, konform nen
 

Me gjobë në vl
deri në njëzet

ekti i cili merr
nim të naftës n
ërdorim nga qir
ose në qoftë s

ë me qira ng
oni përgjegjës s
gjobë në shumë 
ijë (2.000) Euro
 këtij ligji. 

rë prej njëmijë 
00) Euro dënohe

matëse dhe p
personi përgjegj
me gjobë në 
deri në treqind

aragrafi 1.5 të kë

erë prej dy mijë 
ijë (10.000) E
a të papranuesh
n, kurse person
dënohet me gjo
Euro deri në dy

nit 17 paragrafi

erë prej dhjetëm
tmijë (20.000) E
r me qira një 
ë qoftë se kjo h
radhënësi apo n
e kjo hapësirë 

ganjë person i 
sipas këtij parag
prej njëmijë (1

o, konform nen

(1.000) Euro 
et subjekti që 
pajisje të pa 
ës sipas këtij 
shumën prej 

d (300) Euro, 
ëtij ligji. 

(2.000) Euro 
Euro dënohet 
hme ka ndotur 
ni përgjegjës 
obë në shumë 
y mijë (2.000) 
i 1.6 të këtij 

mijë (10.000) 
Euro dënohet 
hapësirë për 

hapësirë është 
nga personi i 
tashmë është 
tretë, kurse 

grafi dënohet 
1.000) deri në 
it 5 paragrafi 

9. A fine in 
(1.000) Euro t
shall be impose
calibrated mea
whereas the p
paragraph shall
hundred (100) 
Euro, in accord
1.5 of this Law
 
10. A fine in 
(2.000) Euro t
shall be imp
unacceptable 
environment w
person respons
be fined in the
Euro to two 
accordane with
Law.  
 
11. A fine in
(10.000) Euro 
Euro shall be 
that leases a p
facility is in us
or if this facili
person, wherea
this paragraph 
one thousand (
Euro, in accord
of this Law. 
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the amount o
to three thousan
ed on the entity 
asuring units 
person respons
l be fined in th

Euro to three
dane with Artic

w. 

the amount o
to ten thousand

posed on the 
forms has 

where it operat
sible under this
e amount of fiv

thousand (2
h Article 17 para

n the amount o
to twenty tho

imposed on the
etroleum storag

se by lessor or b
ity is already l
as the person re
shall be fined i

(1.000) to two t
dane with Articl

of one thousan
nd (3.000) Eur
that has used un
and equipmen

sible under thi
he amount of on
e hundred (3.00
cle 17 paragrap

of two thousan
d (10.000) Eur

entity that i
polluted th

tes, whereas th
s paragraph sha
ve hundred (500
.000) Euro, i
agraph 1.6 of thi

of ten thousan
ousand (20.000
e business entit
ge facility if thi
by a third perso
eased by a thir
esponsible unde
in the amount o
thousand (2.000
le 5 paragraph 1

nd 
ro 
n-
nt, 
his 
ne 
0) 
ph 

nd 
ro 
in 
he 
he 
all 
0) 
in 

his 

nd 
0) 
ty 
is 

on 
rd 
er 
of 
0) 
11 

9. Jedna k
(1.000)  hilj
evra treba s
merne jedin
odgovorno 
kazniće se u
trista (300) 
 
 
 
10. Jedna k
(2.000)  evr
izrećiće se 
formama za
odgovorno 
se u vredno
(2,000) hilja
1.6 ovog zako
 
 
 
11. Jedna 
deset  (10
(20.000) hi
koji uzima
skladištenje
koristi od z
prostor uze
odgovorno 
se  kaznom
evra do dve
sa članom 5

kazna u vredno
ljada evra do  tr
se izreći  subjek
nice i nekalibr

lice  shodn
u vrednosti od  
 evra. 

kazna u vredno
ra do deset (10,
subjektu koji j

agađuje sredinu
lice shodno  ov

osti od petsto  (5
ade evra, u sklad
ona. 

novčana kazna
.000) hiljada e
iljada evra, izre
a pod zakup j
e nafte, ako  
zakupodavca ili 
et pod zakup o
lice shodno ovo

m u  iznosu od 
e  (2.000) hiljad
5 stav 1.1 ovog z

 

osti od  hilajd
ri  (3,000) hilja

ktu koji je korist
riranu opremu, 
no ovom stav
sto (100)  evra d

sti od   dvades
,000) hiljada ev
e neprihvatljivi

u u kojoj deluje,
vom stavu kazni
500)  evra do d
du sa članom 17 st

a u vrednosti o
evra do dvades
ećiće se subjek
jedan prostor 
se  ovaj prost
ako je sada ov

od trećeg lica, 
om stavu  kazni
 hiljadu  (1.00
de evra, u sklad
zakona. 

du 
de 
tio 

a 
vu  
do 

set 
vra 
im 
, a 
će 
ve  
tav 

od 
set  
ktu 
za 
tor 
vaj 

a 
će 

00) 
du 



 

12. M
deri 
dënoh
tjera 
produ
subje
për s
përgj
në s
njëm
17 pa
 
 
 
13. M
deri n
i cili 
kufiz
të sh
treg p
perso
me g
në n
parag
 
 
 
14. M
deri 
subje
të na
parag

Me gjobë në vle
në pesëmbëd

het subjekti që
ose tek pikat sh
ukt se pari nuk 
ektit ose nese su
shkarkimet në/n
jegjës sipas këtij
shumë prej tet

mijë e pesëqind 
aragrafi 1.6 të k

Me gjobë në vle
në dhjet mijë (1
nuk ka respekt

zimin e orarit të 
hitjes me rastin 
për shkak të çrr
oni përgjegjës s
gjobë në shumë 
njëmijë (1.000)
grafi 1.2 të këtij 

Me gjobë në vler
në njëzet mi

ekti i cili nuk e k
aftës, kurse pe
grafi dënohet 

rë prej tetëmijë 
dhjetëmijë (15

ë e ka derguar 
hitese produktin 
eshte shkarkuar

ubjekti nuk pose
nga deponia, k
j paragrafi dëno

tëqind (800) E
(1.500) Euro, k
ëtij ligji. 

erë prej tre mijë 
0.000) Euro dën
tuar vendimet e
punës ose kufiz
e ndërhyrjes së

regullimit të furn
sipas këtij parag
prej treqind (30

) Euro, konfor
ligji. 

rë prej pesëmijë
ijë (20.000) E
ka paguar Tarif
rsoni përgjegjë
me gjobë në 

(8.000) Euro 
5.000) Euro 
tek subjektet 
e naftës i cili 

r në deponi të 
edon shenime 
kurse personi 
ohet me gjobë 
Euro deri në 
konform nenit 

(3.000) Euro 
nohet subjekti 
e Qeverisë në 
zimin e sasive 
ë Qeverisë në 
nizimit, kurse 
grafi dënohet 
00) Euro deri 
rm nenit 15 

ë (5.000) Euro 
Euro dënohet 
fen për import 
ës sipas këtij 

shumë prej 

12. A fine in 
(8.000) Euro to
shall be impose
other entities 
petroleum pro
discharged in th
entity does not
from the st
responsible und
in the amount 
one thousand an
accordance wit
this Law. 
 
13. A fine in 
(3.000) Euro t
shall be impos
complied with
relating the res
restriction of s
Government in
the disruption 
responsible und
in the amount 
one thousand (
Article 15, para
  
14. A fine in 
(5,000) Euro to
shall be impose
the Fee to im
person respons
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the amount of
o fifteen thousan
ed on the entity

or to the s
oduct which f
he storage of th
t have records o
torage, wherea
der this paragrap
of eight hundre
nd five hundred
th Article 17, p

the amount of
to ten thousand
sed on the entit
h the Governm
striction of work
sales quantities 
ntervention in th

of supply, whe
der this paragrap
of three hundre
1.000) Euro, in 
agraph 1.2 of thi

the amount o
o twenty thousan
ed on the entity 
mport petroleum
sible under this

f eight thousan
nd (15.000) Eur
y that has sent t
ales points th
firstly was no
he entity or if th
of discharges in
as the perso
ph shall be fine
ed (800) Euro t
d (1.500) Euro, i
paragraph 1.7 o

f three thousan
d (10.000) Euro
ty which did no
ment’s decision
king schedule o
in the event o

he market due t
ereas the perso
ph shall be fine
ed (300) Euro t
accordance wit

is Law. 

of five thousan
nd (20.000) Eur
that has not pai
m, whereas th

s paragraph sha

nd 
ro 
to 
he 
ot 
he 
n / 
on 
ed 
to 
in 
of 

nd 
o, 
ot 
ns 
or 
of 
to 
on 
ed 
to 
th 

nd 
ro 
id 
he 
all 

12. Novćan
(8.000) hilj
hiljada evr
plasirao k
dodatnim p
koji prvo ni
ili ako subje
u /sa sklad
ovom stavu
vrednosti o
hiljadupetst
članom 17 s
 
 
13. Novčan
(3.000) hil
hiljada evr
poštovao 
radnog vre
količine pr
tržište zbo
odgovorno 
se novčano
(300) evra d
sa članom 1
 
 
14. Novčan
(5.000) hilj
hiljada evr
platio tarifu
shodno ovo

nom kaznom u v
jada evra do p
ra kazniće se
kod drugih su
prodajnim mesti
ije istovaren na 
ect ne poseduje
dišta, a odgovo
u kazniće se nov
od osam (800) 
to (1.500) evr
stav 1.7 ovog za

nom kaznom u
ljade evra do
a, kazniće se 
odluke Vlade 

emena ili ogra
rilikom interve

og poremećaja 
lice shodno ovo

om kaznom u v
do hiljadu (1.00
15 stav 1.2 ovog

nom kaznom u 
jada evra do d
a, kazniće se 

u za uvoz nafte, 
om stavu kazni

 

vrednosti od osa
petnaest (15.00

subjekt koji 
ubjekata ili 
ima naftni deriv
skladište subjek
 zapise o istova
orno lice shodn
včanom kaznom

stotina evra d
ra, u skladu 
akona. 

u vrednosti od 
 deset (10.00
subject koji ni

u ograničen
aničenje prodaj
encije Vlade 

snabdevanja, 
om stavu kazni

vrednosti od tris
00) evra, u sklad
g zakona. 

vrednosti od p
dvadeset (20.00
subjekt koji ni
a odgovorno li

iće se novčano

am 
00) 

je 
na 

vat 
kta 
aru 
no 

m u 
do 
sa 

tri 
00) 
ije 

nju 
ne 
na 
a 
će 
sta 
du 

pet 
00) 
ije 
ce 

om 



 

pesëq
Euro
 
 
 
15. M
deri 
afaris
Depa
kurse
dënoh
Euro 
4 par
 
 
 
16. M
deri 
subje
oblig
përgj
në s
(2.00
këtij 
 
 
17. M
Euro 
dënoh
kusht
sipas
sipas

qind (500) Eu
, konform nenit

Me gjobë në vler
në dy mijë (2.
st i cili nuk 
artamenti për ak
e personi përgj
het me gjobë n
deri në pesëqin

ragrafi 1.4 të kët

Me gjobë në vle
në njëzetmijë

ekti i cili nuk k
gueshme te bio
jegjës sipas këtij
humë prej dyq

00) Euro, konfo
ligji.  

Me gjobë në v
deri në pes

het subjekti i 
teve të ruajtjes 

s marreveshjes,
s këtij paragrafi 

ro deri në dy
t 12 paragrafi 5 t

rë prej një mijë
.000) Euro dën

i ka dergua
ktivitetet e tyre 
jegjës sipas kë
në shumë prej 
nd (500) Euro, k
tij ligji. 

erë prej dy mijë 
ë (20.000) E
ka vendosur ne 
karburanteve, k
j paragrafi dëno
qind (200) der
orm nenit 10 p

vlerë prej pesë 
sëdhjetmijë (5
cili nuk ju k
se rezervave të 
, kurse person
dënohet me gjo

ymijë (2.000) 
të këtij ligji. 

(1.000) Euro 
nohet subjekti 
ar të dhënat 
brenda afatit, 
ëtij paragrafi 
dyqind (200) 

konform nenit 

(2.000) Euro 
uro dënohet 
treg sasine e 

kurse personi 
ohet me gjobë 
ri në dymijë 
paragrafi 4 të 

mijë (5.000) 
0.000) Euro 
a përmbajtur 
obligueshme 

ni përgjegjës 
obë në shumë 

be fined in the
Euro to two 
accordance wit
Law. 
  
15. A fine in 
(1.000) Euro t
shall be impose
has not sent the
the its activitie
the person res
shall be fined 
(200) Euro to
accordance wi
this Law. 
  
16. A fine in 
(2.000) Euro to
shall be impos
placed on the m
biofuels, where
this paragraph 
two hundred 
(2.000) Euro, 
paragraph 4 of 
  
17. A fine in 
(5.000) Euro t
shall be impos
comply with 
obligatory rese
the person res
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e amout of fiv
thousand (2

th Article 12, pa

the amount o
to two thousan
ed on the busin
e data to the Di
es within the d
sponsible under

in the amout 
o five hundred 
th Article 4, p

the amount o
o twenty thousan
sed on the entit
market the oblig
eas the person r
shall be fined 
(200) Euro to
in accordance 
this Law. 

the amount o
o fifty thousan

sed on the entit
the terms of 

erves under the
sponsible under

e hundred (500
.000) Euro, i

aragraph 5 of thi

of one thousan
nd (2.000) Eur
ness entity whic
ivision regardin
eadline, wherea
r this paragrap
of two hundre
(500) Euro, i

paragraph 1.4 o

of two thousan
nd (20.000) Eur
ty which has no
gatory quantity o
esponsible unde
in the amout o

o two thousan
with Article 1

of five thousan
nd (50.000) Eur
ty which did no

preservation o
e agreement, an
r this paragrap
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